Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS Nº 001/2011

EDITAL Nº 005/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O Diretor Presidente das Centrais Elétricas de Carazinho S/A – ELETROCAR, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso nº 001/2011, TORNA PÚBLICO o presente
edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR: conforme
pareceres da Banca Examinadora, foram julgados procedentes parte dos recursos impetrados -
Anexo I deste Edital.

1.1. Os pareceres estarão disponíveis na sede da Eletrocar a partir do dia 14/11/2011,
inclusive para os recursos julgados improcedentes.

2. GABARITO OFICIAL E RESULTADO DA PROVA ESCRITA: o Gabarito Oficial e o

relatório de notas da Prova Escrita aplicada em 16/10/2011, ora divulgados, já se encontram com as
anulações e retificações, relativas aos recursos impetrados, devidamente processadas –
respectivamente Anexos II e III deste Edital.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em conformidade com o

Capítulo VII do Edital de Concurso nº 001/2011 nos dias 14, 16 e 17/11/2011; os mesmos deverão

ser encaminhados via Correios, postados até as 17 horas do último dia do prazo marcado por Edital,
para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio
Branco - CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS.

4. CONVOCA PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA: os candidatos, desde que aprovados na
prova escrita e classificados conforme o subitem 6.1.1, Capítulo VI, do Edital de Concurso nº

001/2011, ficam convocados a realizar a prova de aptidão física, no dia 27/11/2011 (domingo), às

8h, ULBRA Universidade Luterana do Brasil (Campus Carazinho), sita na BR 285,  KM 335, no
município de Carazinho/RS.

4.1. O relatório nominal de candidatos convocados para a Prova de Aptidão Física consta no
Anexo IV deste Edital. Os candidatos deverão apresentar-se com sessenta minutos de antecedência,
em trajes apropriados para o teste, portando Cédula de Identidade e Atestado Médico - este
expedido no período de 30 (trinta) dias que antecedem a aplicação da prova - que comprove boas
condições para a prática desportiva e atividades físicas; caso não apresentado o atestado médico, o
candidato não poderá fazer esta prova e será considerado reprovado.

5. Os Anexos estão disponíveis no site www.objetivas.com.br, com acesso pelo link disponível

no site www.eletrocar.com.br.

Carazinho, em 11 de novembro de 2011.

                              ALBANO ERINEU KEYSER FILHO
Diretor Presidente.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.eletrocar.com.br/

Realização                                                                                                                                                                                Página 2 de 2

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS – DEFERIDOS – CLIQUE AQUI!

ANEXO II – GABARITO OFICIAL – CLIQUE AQUI!

ANEXO III – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA – CLIQUE AQUI!

ANEXO IV – RELATÓRIO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com/docs/2011_005_anexo_1_planilha_resultado_recursos_carazinho.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2011_005_anexo_2_gabarito_oficial_carazinho.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2011_005_anexo_3_relatorio_notas_prova_escrita_carazinho.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2011_005_anexo_4_relatorio_candidatos_conv_aptidao_fisica_carazinho.pdf